
 
Processo Seletivo Sebrae/MT – 01/2022 

Comunicado 13 
15/03/2022 

 
RESULTADO – 3ª e 4ª FASES 

AVALIAÇÃO DE HABILIDADE E PERFIL E  
ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA  

 
O NECTAR junto ao Sebrae/MT, convoca os candidatos abaixo para a fase de Avaliação de Habilidades e Perfil e 

Entrevista Individual por Competência. 

 AVALIAÇÃO DA HABILIDADES E PERFIL E ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIAS.  

 A fase de avaliação de habilidades foi realizada de forma coletiva, e os candidatos foram avaliados de forma 
individual.  

 Para este processo seletivo todos os candidatos classificados na avaliação de conhecimento, serão 
convocados, a saber: 

a) AN01 – 05 candidatos 

b) AN02 – 10 candidatos  

c) AN03 – 06 candidatos 

d) AN04 – 06 candidatos 

 A Avaliação de Habilidade visou verificar a aplicação dos conhecimentos técnicos específicos do candidato, 
bem como as habilidades necessárias para o desempenho do espaço ocupacional ao qual concorre.  

 Em ambas as fases avaliaremos as seguintes competências: 

a) Foco no Cliente – 20 pontos 

b) Orientação a inovação e Sustentabilidade – 10 pontos  

c) Atuação Colaborativa – 20 pontos  

Foco no Cliente  Gerar impacto positivo para os clientes, atendendo suas 

necessidades, por meio de soluções ao mesmo tempo em 

que agrega valor ao negócio 

Orientação a Inovação e Sustentabilidade  Conceber novas soluções e transformar novas ideias em 

resultados competitivos e sustentáveis para o Sebrae/MT  

Atuação Colaborativa  Atua de maneira colaborativa e integrada para alcance dos 

resultados comuns  

 A avaliação se deu da seguinte forma:  

 

 ESCALA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS   

MENÇÃO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

EXCELÊNCIA 
Há plena indicação da presença da competência pela 

significativa frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
9,1 – 10,0 

APLICA 
Há indicação da presença da competência pela 

moderada frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
4,1 - 9 

ABAIXO DO 
NECESSÁRIO 

Há pouca indicação da presença da competência pela 
baixa frequência e/ou intensidade do comportamento. 

 
1,0 – 4,0 



 

NÃO APLICA 
A raridade ou ausência da evidência indica que muito 

dificilmente a competência está presente. 
 
0 

 A Avaliação de Habilidade e Perfil foi classificatória.  

 A Entrevista Individual por Competência foi eliminatória e classificatória, quem atingiu abaixo de 60% 
(sessenta por cento) estará eliminado do Processo Seletivo. 

 Ao candidato que não compareceu a uma das fases foi considerada sua desistência e o mesmo foi 
desclassificado (a). 

 No resultado dessas fases todos terão seus nomes e notas divulgados no site do SEBRAE/MT.  

 O resultado será o somatório de todas as fases. 

 
 

RESULTADO –  
AVALIAÇÃO DE HABILIDADES E PERFIL 

 
AN01 

 

Inscrição  Candidato 
Avaliação 

de 
habilidade 

Situação 

1/2022/0139 EMANUEL DE ALMEIDA FARIA FILHO 25,0 Classificada 

1/2022/0138 FLAVIA FIRMINI DE LIMA SOUZA 19,7 Classificada 

1/2022/0129 THOMSON JOSÉ DE SOUZA 22,5 Classificada 

1/2022/0130 ROMILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO 18,2 Classificada 

1/2022/0123 MARIA ISABEL LEITE DA SILVA 11,0 Classificada 

 

AN02 
 
 

Inscrição Candidato 
Avaliação de 

habilidade 
Situação 

1/2022/0055 DAVI HENRIQUE LOURENCO LOMEU 29,3 Classificada 

1/2022/0048 PAULO HENRIQUE DA COSTA GARCES 9,8 Classificada 

1/2022/0067 SAMUEL SENA MONTEIRO DA SILVA 30,7 Classificada 

1/2022/0143 ANA LUCIA L AZEVEDO 25,5 Classificada 

1/2022/0078 REGIS BOZOKI 33,8 Classificada 

1/2022/0128 CLAUDIO HENRIQUES FERREIRA DA SILVA SOBRINHO 38,3 Classificada 

1/2022/0127 ELIZEU MARCOS WECK 24,8 Classificada 

1/2022/0097 CAMILLA TIEKO OGASAWARA Ausente Eliminada 

1/2022/0100 LEANDRA KARLA CERQUEIRA LOPES SANTOS Ausente Eliminada 

1/2022/0051 WILLIAN MARQUES DUARTE Ausente  Eliminada 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AN03 
 

Inscrição  Candidato 
Avaliação 

de 
habilidade 

Situação 

1/2022/0044 LEANDRA DE LIMA FRANCO 29,5 Classificada 

1/2022/0009 THAYNA MARIA NOVELLI ZANCHETTIN 26,8 Classificada 

1/2022/0005 FRANCY LAURA DE MORAES 24,8 Classificada 

1/2022/0014 ADRIANO FERNANDES ALVES 18,7 Classificado 

1/2022/0066 LETÍCIA GABRIELA POZZER PIRES Ausente Eliminada 

1/2022/0068 SILVIA LEIZA CRISTINA RODRIGUES Ausente Eliminada 
 

 

AN04 
 

Inscrição  Candidato 
Avaliação de 

habilidade 
Situação 

1/2022/0011 PAULO ANTONIO ZANATTA 43,8 Classificado 

1/2022/0076 LAYDY DAYANNA DAIS DA SILVA 27,0 Classificada 

1/2022/0083 JOÂO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 33,7 Classificado 

1/2022/0034 RONALDO SILVA HALFELD 18,8 Classificado 

1/2022/0098 ANTONIO CARLOS CUEVAS RODRIGUES 27,0 Classificado 

1/2022/0061 ROMARIO DA COSTA DANTAS 7,3 Classificado 
 

 

RESULTADO –  
ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA 

 
AN01 

 

Inscrição  Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência           

Situação 

1/2022/0139 EMANUEL DE ALMEIDA FARIA FILHO 35,5 Classificado 

1/2022/0138 FLAVIA FIRMINI DE LIMA SOUZA 30,7 Classificada 

1/2022/0129 THOMSON JOSÉ DE SOUZA 30,0 Classificado 

1/2022/0130 ROMILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO 32,0 Classificada 

1/2022/0123 MARIA ISABEL LEITE DA SILVA 14,7 Eliminada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
AN02 
 

Inscrição Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência 

Situação 

1/2022/0128 CLAUDIO HENRIQUES FERREIRA DA SILVA SOBRINHO 31,3 Classificado 

1/2022/0055 DAVI HENRIQUE LOURENCO LOMEU 30,3 Classificado 

1/2022/0078 REGIS BOZOKI 25,3 Eliminado 

1/2022/0067 SAMUEL SENA MONTEIRO DA SILVA 24,5 Eliminado 

1/2022/0048 PAULO HENRIQUE DA COSTA GARCES 21,5 Eliminado 

1/2022/0127 ELIZEU MARCOS WECK 20,5 Eliminado 

1/2022/0143 ANA LUCIA L AZEVEDO 17,8 Eliminado 

1/2022/0097 CAMILLA TIEKO OGASAWARA 0,0 Eliminado 

1/2022/0100 LEANDRA KARLA CERQUEIRA LOPES SANTOS 0,0 Eliminado 

1/2022/0051 WILLIAN MARQUES DUARTE 0,0 Eliminado 
 

 
 

AN03 
 

Inscrição Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência 

Situação 

1/2022/0044 LEANDRA DE LIMA FRANCO 33,2 Habilitada 

1/2022/0009 THAYNA MARIA NOVELLI ZANCHETTIN 30,2 Classificada 

1/2022/0005 FRANCY LAURA DE MORAES 23,0 Eliminada 

1/2022/0014 ADRIANO FERNANDES ALVES 20,0 Eliminada 

1/2022/0066 LETÍCIA GABRIELA POZZER PIRES Ausente Eliminada 

1/2022/0068 SILVIA LEIZA CRISTINA RODRIGUES Ausente Eliminada 
 
 
 

AN04 
 

Inscrição Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência 

Situação 

1/2022/0011 PAULO ANTONIO ZANATTA 41,3 Classificado 

1/2022/0076 LAYDY DAYANNA DAIS DA SILVA 39,3 Classificada 

1/2022/0083 JOÂO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 28,8 Eliminado 

1/2022/0034 RONALDO SILVA HALFELD 17,8 Eliminado 

1/2022/0098 ANTONIO CARLOS CUEVAS RODRIGUES 8,5 Eliminado 

1/2022/0061 ROMARIO DA COSTA DANTAS Ausente Eliminado 
 

 
 


